
 

1 
 

EIROPAS SKOLU VIDEO KONKURSA 

 “Film4Energy Challenge” NOTEIKUMI 

1. Noteikumi  

1.1. Konkursa nolikums 
Informāciju par konkursa mērķi, atbilstības kritērijiem, termiņu, iesniegumu izvērtēšanu un citiem 

jautājumiem skatīt konkursa nolikumā. 

1.2. Autortiesības 
Visiem iesniegtajiem video jābūt oriģināldarbiem, un konkursa dalībniekam jābūt autortiesību 

vienīgajam īpašniekam vai to pārņēmējam. Dalībniekiem jāsaglabā iesniegtā video oriģinālā digitālā 

datne, jo to var lūgt uzrādīt darba īpašumtiesību pierādīšanai. Konkursa dalībniekiem var lūgt sniegt 

papildu informāciju, tostarp, bet ne tikai, visu videoklipā redzamo personu piekrišanu un pierādījumus 

par iesniegtā materiāla īpašumtiesībām (attiecīgā gadījumā). 

1.3. Noteikumu pieņemšana 
Piedaloties šai konkursā, jūs piekrītat ievērot šos noteikumus un konkursa nolikumu un apstiprināt, ka 

atbilstat izvirzītajiem atbilstības kritērijiem. Šo noteikumu neievērošana var būt par pamatu izslēgšanai 

no dalības konkursā. Uz šo konkursu un tā nolikumu attiecas Beļģijas tiesību akti, un tie ir Briseles tiesu 

jurisdikcijā, jo Eiropas Komisijas galvenais birojs atrodas Briselē, Beļģijā. 

1.4. Atbildība 
Konkursa rīkotāji nekādā gadījumā nevar tikt saukti pie atbildības par jebkādiem nelaimes gadījumiem, 

izmaksām un tiešiem vai netiešiem zaudējumiem, kuri var rasties saistībā ar dalību šai konkursā. 

Konkursa rīkotāji nekādā gadījumā nevar tikt saukti pie atbildības par konkursa atcelšanu, atlikšanu 

vai mainīšanu neparedzētu apstākļu dēļ. Minētie termiņi var mainīties organizatorisku iemeslu vai 

neparedzētu apstākļu dēļ. 

Konkursa rīkotāji nekādā gadījumā nebūs atbildīgi par jebkādu kavēšanos, izmaiņām, traucējumiem, 

atcelšanu, novirzēm vai aizstāšanu, balvas(-u) nepieejamību vietējo svētku dienu vai citu apstākļu dēļ, 

kas ietekmē balvas(-u) pieejamību. Konkursa rīkotāji nav atbildīgi par savu pienākumu neizpildi 

pandēmijas, dabas katastrofas, valdības rīkojuma vai noteikumu dēļ vai jebkāda cita iemesla dēļ, ko 

tie nevar ietekmēt. 

Konkursa rīkotāji patur sev tiesības jebkurā laikā, neuzņemoties nekādu atbildību, uz laiku vai pastāvīgi 

mainīt vai pārtraukt šo konkursu, par to iepriekš brīdinot vai nebrīdinot konkursa dalībniekus. 

1.5. Deklarācija 
Piedaloties šajā konkursā, tā dalībnieki piekrīt šādiem paziņojumiem. 

Es paziņoju, ka: 

 skolas direktors(-e) man ir atļāvis(-usi) kopīgot iesniegto saturu, 

 iesniegto video esmu sagatavojis es pats / ir sagatavojusi mana skola, 

 Eiropas Komisijai atļauju izplatīt video, izmantojot tiešsaistes un bezsaistes kanālus, tostarp, 
bet ne tikai, sociālos medijus, tīmekļa vietnes, meklētājprogrammas, sabiedrisko attiecību 
aktivitātes, popularizēšanu brīvā dabā, pasākumus, 

 piešķiru Eiropas Komisijai neekskluzīvas tiesības pielāgot un reproducēt video, 

 priecāšos, ja Eiropas Komisija sazināsies ar mani, lai lūgtu man papildu atļauju, ja mans video 
būs piemērots citam mērķim/projektam. 



 

2 
 

 

1.6. Publicitāte 
Konkursa dalībnieki un uzvarētāji piekrīt, ka viņiem var būt jāpiedalās publicitātes vai citos 

popularizēšanas pasākumos bez turpmākas piekrišanas vai samaksas, kā to vēlāk nosaka konkursa 

rīkotājs. Šāda publicitāte var ietvert viņu vārdus, attēlus un konkursā iesniegtos materiālus.  

Konkursa dalībnieks konkursa rīkotājam piešķir visas tiesības, kas nepieciešamas, lai izplatītu un 

publiski demonstrētu jebkuru iesniegto tekstu, attēlu, vai citas intelektuālā īpašuma tiesības, kuras var 

rasties no dalības šajā konkursā, balvām vai attiecīgās publicitātes, un viņam piešķir beztermiņa 

tiesības ekskluzīvi, bez atlīdzības un bez ierobežojumiem izmantot, rediģēt, kopēt, reproducēt, izplatīt, 

tulkot un publiski demonstrēt vai publicēt jebkādas šādas intelektuālā īpašuma tiesības jebkādā 

nolūkā, jebkādā formā vai nesējā, šajā vietnē vai citur, popularizēšanas pasākumos vai organizatoru 

rīkotos pasākumos vietējā vai pasaules mērogā. 

1.7. Konkursa rīkotāji 
Konkursu rīko Eiropas Komisijas Enerģētikas ģenerāldirektorāts (ENER ĢD). 

 

2. Paziņojums par privātumu Eiropas Komisijas organizētajām 

izpratnes veicināšanas darbībām 
 

PERSONDATU AIZSARDZĪBA. Šajā paziņojumā par privātumu ir sniegta informācija par persondatu 

apstrādi un aizsardzību. 

Darbība, uz kuru attiecas persondatu apstrāde: skolu video konkurss “Film4Energy Challenge”  

Datu pārzinis: Eiropas Komisijas Enerģētikas ģenerāldirektorāta A.2 Komunikācijas un izpratnes 

veicināšanas nodaļa 

Atsauces numurs: ENER ĢD / A2 Komunikācijas un izpratnes veicināšanas nodaļa / DPR-EC-07606.1 

2.1. Ievads 
 
Eiropas Komisija ir apņēmusies aizsargāt jūsu persondatus un ievērot jūsu privātumu. Komisija vāc un 

turpmāk apstrādā persondatus atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (ES) 2018/1725 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi Savienības iestādēs, struktūrās, birojos 

un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti. 

Šajā paziņojumā par privātumu ir izskaidrots jūsu persondatu apstrādes iemesls saistībā ar skolu video 
konkursu “Film4Energy Challenge”. Tajā izskaidrots, kā visi sniegtie persondati tiek vākti, apstrādāti, 
aizsargāti un izmantoti un kādas ir jūsu tiesības attiecībā uz jūsu persondatiem. Tajā norādīta arī 
kontaktinformācija saziņai ar atbildīgo datu pārzini, pie kura varat vērsties, lai izmantotu savas tiesības, 
un datu aizsardzības speciālista un Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja kontaktinformācija. 

Turpmāk ir sniegta informācija par apstrādes darbību saistībā ar skolu video konkursu “Film4Energy 

Challenge”, ko rīko Eiropas Komisijas Enerģētikas ģenerāldirektorāta A.2 Komunikācijas un izpratnes 

veicināšanas nodaļa. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2018.295.01.0039.01.LAV&toc=OJ:L:2018:295:TOC


 

3 
 

2.2. Kāpēc un kā mēs apstrādājam jūsu persondatus? 

Apstrādes darbības mērķis. ENER ĢD A.2 nodaļa vāc un turpmāk apstrādā jūsu persondatus, lai sniegtu 
jums informāciju par skolu video konkursu “Film4Energy Challenge” (pirms konkursa, tā laikā un pēc 
tam) un izskatītu jūsu pieteikumu dalībai tajā. Savāktie dati palīdzēs konkursu īstenot. Šā konkursa 
vajadzībām tīmekļa vietnē (https://ec.europa.eu/energy/home_en) tiks izstrādāta reģistrācijas 
veidlapa un saziņas veidlapa. Datu pārzinis vāc persondatus, izmantojot tīmekļa vietni un īpašu IT rīku 
EUSurvey.  

Iepriekšējās atlases nolūkos sarakstu ar iesniegtajiem video un sniegtajiem datiem varēs iegūt tīmekļa 
vietnē un īslaicīgi saglabāt īpašā tīmekļa lapā, kas tiek glabāta Eiropas Komisijas serveros.  

Lai pabeigtu izvērtēšanas procesu, tiks izveidots atlasīto video saraksts. Šis saraksts tiks nosūtīts pa e-
pastu konkursa žūrijas locekļu komitejai. Žūriju veidos Eiropas Komisijā strādājošie speciālisti, viens 
jaunatnes organizācijas pārstāvis un viens skolotāju organizācijas pārstāvis.  

Labākie atlasītie dalībnieku video, kas rediģēti darbības nolūkos, tiks uzņemti un publicēti konkursa 
ietvaros Eiropas Komisijas oficiālajos sociālo tīklu kontos, piemēram, Facebook, YouTube, Instagram 
un Twitter, tīmekļa vietnē Europa un Komisijas audiovizuālajā bibliotēkā.  

Plašākas komunikācijas un popularizēšanas nolūkos piecus labākos video drīkst kopīgot, lai tos 
izmantotu izraudzītie žurnālisti, valstu aģentūras un citas ES struktūras popularizēšanas pasākumos, 
piemēram, izstādēs vai publikācijās (t. i., rakstos, emuārrakstos).  

Konkursā uzvarējusī skola saņems vienas dienas apmācību par ilgtspējīgas enerģijas izmantošanu un 
patēriņu, ko ar Eiropas Komisijas un ārpakalpojumu sniedzēja ECORYS EUROP atbalstu nodrošinās 
organizācija ERYICA. Popularizēšanas nolūkos šī apmācība, iespējams, tiks ierakstīta vai fotografēta. 

Daļai no apstrādes darbības saistībā ar konkursu būs nepieciešama vecāku / likumīgo aizbildņu 
piekrišana bērnu dalībai konkursā un atļauja tam, lai bērni varētu parādīties videoierakstos. Šo 
piekrišanu, tostarp atļauju uzņemt video un veikt audiovizuālos ierakstus par apmācības dienu 
uzvarējušajā skolā, savāks skolas. 

Automatizētai lēmumu pieņemšanai, tostarp ar tiešo mārketingu saistītai profilēšanai, persondati 
netiks izmantoti. 

2.3. Kāds ir jūsu persondatu apstrādes juridiskais pamats? 
 

Ar konkursa organizēšanu, pārvaldību, turpmākajiem pasākumiem un popularizēšanu saistīto 
persondatu (tostarp fotogrāfiju, konkursam iesniegto video, audiovizuālo ierakstu par apmācības 
dienu uzvarējušajā skolā) apstrādes darbības ir nepieciešamas Komisijas pārvaldībai un darbībai, kā 
noteikts Līgumos. Konkrēti, minētie noteikumi ir Līguma par Eiropas Savienību 11. pants un Līguma 
par Eiropas Savienības darbību 15. pants.  

Tādējādi šīs apstrādes darbības ir likumīgas saskaņā ar Regulas (ES) 2018/1725 5. panta 1. punkta 
a) apakšpunktu (apstrāde vajadzīga, lai izpildītu uzdevumu, ko veic sabiedrības interesēs vai īstenojot 
Savienības iestādei vai struktūrai likumīgi piešķirtās oficiālās pilnvaras) un Regulas (ES) 2018/1725 
5. panta 1. punkta d) apakšpunktu (datu subjekts ir devis piekrišanu savu personas datu apstrādei 
vienam vai vairākiem konkrētiem nolūkiem). Jo īpaši apstrāde ir nepieciešama, lai uzlabotu visu 
Savienības iedzīvotāju informētību par ieguvumiem no energoefektivitātes uzlabošanas un sniegt 



 

4 
 

viņiem precīzu informāciju par to, kā to panākt (Direktīvas (ES) 2018/2002 (Energoefektivitātes 
direktīvas) 26. pants).  

Jūsu piekrišana ir vajadzīga, lai: 

1. bērni piedalītos konkursā (reģistrācijai, konkursa pārvaldībai, iepriekšējai atlasei, labāko 
video kopīgošanai ar ārēju darbuzņēmēju, lai veiktu turpmākos pasākumus saistībā ar 
balvā saņemto apmācību); 

2. konkursa nolūkos bērnus varētu fotografēt un/vai filmēt; 
3. popularizētu konkursu un piecus labākos videoklipus, izmantojot Komisijas kanālus 

(piemēram, tīmekļa vietni Europa, Komisijas YouTube, Facebook, Twitter un Instagram 
kontus); 

4. popularizētu konkursu un piecus labākos videoklipus, izmantojot ārējos kanālus 
(piemēram, izraudzītus žurnālistus, valstu aģentūras un citas ES struktūras vai tādus 
popularizēšanas pasākumus kā izstādes vai publikācijas, t. i., rakstus, emuārrakstus).  

Ja piekrītat, jūs saskaņā ar Regulas (ES) 2018/1725 5. panta 1. punkta d) apakšpunktu dodat mums 
nepārprotamu piekrišanu apstrādāt jūsu persondatus šiem konkrētajiem mērķiem. Piekrišanu varat 
dot ar skaidri apstiprinošu darbību, atzīmējot attiecīgo rūtiņu tiešsaistes reģistrācijas veidlapā. 

Jūsu piekrišanu šiem pakalpojumiem var atsaukt jebkurā laikā: 

- lai atsauktu piekrišanu, ko esat sniedzis citu pakalpojumu saņemšanai, lūdzam sazināties ar 
konkursa pārzini pa e-pastu ENER-A2@ec.europa.eu.  

 

2.4. Kādus persondatus mēs vācam un turpmāk apstrādājam? 

Lai veiktu šo apstrādes darbību, datu pārzinis vāc šādu kategoriju persondatus:  

 bērna vārds un uzvārds, vecums un bērna skolas nosaukums,  

 skolas pārstāvja(-u) (skolotāju) kontaktinformācija, tostarp darbības joma / amats, uzvārds, 
vārds, tālruņa numurs, e-pasta adrese, pieteikuma valsts, pieteikuma valoda, 

 konkursa vajadzībām uzņemtie video, kā arī konkursa un apbalvošanas ceremoniju laikā 
uzņemtie fotoattēli un veiktie audiovizuālie ieraksti, kas pēc datu subjektu vecāku vai aizbildņu 
piekrišanas jāpublicē konkursa tīmekļa vietnē un pārējo iesaistīto personu tīmekļa vietnē, 

 vecāku vai aizbildņu vārds un uzvārds, adrese, kas norādīti nepilngadīgo personu piekrišanas 
veidlapā. 

2.5. Cik ilgi jūsu persondati tiek glabāti? 
 

Datu pārzinis jūsu persondatus glabā tikai tik ilgi, cik tas vajadzīgs datu vākšanas vai turpmākas 

apstrādes nolūkā.  

Sīkāka informācija par to, cik ilgi katras kategorijas apstrādājamie persondati tiek glabāti, un atsauce 

uz attiecīgo apstrādes ierakstu norādīta zemāk. 

 Visi persondati, kas saistīti ar konkursa organizēšanu un pārvaldību (tas ietver informāciju, kas 
sniegta reģistrācijas laikā, pirms konkursa, tā laikā vai pēc tam un balvas piešķiršanas laikā), 
tiks dzēsti pēc viena gada kopš pēdējās ar konkursu saistītās darbības.  

mailto:ENER-A2@ec.europa.eu


 

5 
 

 Video, ko dalībnieki sagatavojuši konkursam, tiks glabāti tik ilgi, cik tas vajadzīgs, lai veiktu 
uzdevumu, kuram tie uzņemti. Plašāka informācija par to, kā Eiropas Komisija izmanto sociālos 
medijus, atrodama ierakstā DPR-EC-00073.1.  

 Persondati var tikt arhivēti. Sīkāku informāciju par Eiropas Komisijas vēsturiskajiem arhīviem 
meklējiet ierakstā DPR-EC-00837!  

2.6. Kā jūsu persondati tiek aizsargāti? 
 

Visi persondati elektroniskā formā (e-pasti, dokumenti, datubāzes, augšupielādētu dokumentu 
kopumi utt.) tiek glabāti Eiropas Komisijas serveros. Visas apstrādes darbības tiek veiktas saskaņā ar 
Komisijas 2017. gada 10. janvāra Lēmumu (ES, Euratom) 2017/46 par komunikācijas un informācijas 
sistēmu drošību Eiropas Komisijā. 

Komisijas darbuzņēmējiem ir saistoša īpaša līguma klauzula par persondatu apstrādes darbībām 
Komisijas uzdevumā, un tiem jāizpilda pienākums nodrošināt konfidencialitāti saskaņā ar Vispārīgo 
datu aizsardzības regulu (“VDAR” — Regula (ES) 2016/679). 

Jūsu persondatu aizsardzībai Komisija ir ieviesusi vairākus tehniskus un organizatoriskus pasākumus. 
Tehniskie pasākumi ietver piemērotas darbības, kas garantē drošību tiešsaistē un novērš tādus riskus 
kā datu zudumi, datu pārveidošana vai neatļauta piekļuve datiem, ņemot vērā ar persondatu apstrādi 
saistīto risku un apstrādāto persondatu veidu. Organizatoriskie pasākumi ietver piekļuves 
ierobežošanu, proti, šīs apstrādes darbības ietvaros piekļuve persondatiem tiek dota tikai pilnvarotām 
personām, kam ir pamatota nepieciešamība tos zināt. 

2.7. Kam jūsu persondati ir pieejami un kam tos izpauž? 
 

Jūsu persondatiem var piekļūt Komisijas darbinieki, kas ir atbildīgi par šo datu apstrādes darbību, un 

citi Komisijas pilnvaroti darbinieki, ievērojot principu, ka informācija ir zināma tikai tiem, kam tā 

vajadzīga darbam. Šie darbinieki ievēro tiesību aktus un vajadzības gadījumā papildu vienošanās par 

konfidencialitāti. 

Eiropas Komisijas darbinieki saņems video, piekrišanu dalībai un atļaujas veidlapu audiovizuālo 
ierakstu veikšanai.  
 
Saņemtie video tiks kopīgoti ar žūriju (Eiropas Komisijā strādājošie speciālisti, viens jaunatnes 
organizācijas pārstāvis un viens skolotāju organizācijas pārstāvis) un — turpmākajos konkursa 
posmos — ārējo darbuzņēmēju, kas organizēs apbalvošanas ceremoniju.  

Vajadzības gadījumā, lai organizētu konkursu, mēs varam kopīgot jūsu informāciju arī ar pakalpojumu 
sniedzējiem: 

ECORYS EUROP [EEIG-GEIE], kas atrodas Briselē (Rue Belliard 12, B-1040), un, lai organizētu balvā 
saņemto apmācību uzvarējušajā skolā: 

ERYICA, kas atrodas Luksemburgā (87, Route de Thionville L-211).  

Komunikācijas un popularizēšanas nolūkos pieci labākie video tiks publicēti konkursa tīmekļa vietnē, 
un tos drīkstēs kopīgot, ļaujot izmantot izraudzītiem žurnālistiem, valstu aģentūrām un citām ES 
struktūrām turpmākajos popularizēšanas pasākumos, piemēram, izstādēs vai publikācijās (t. i., 
rakstos, emuārrakstos).  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?qid=1548093747090&uri=CELEX:32017D0046
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=celex:32016R0679


 

6 
 

Organizatorisku apsvērumu dēļ izraudzītajiem pakalpojumu sniedzējiem (piemēram, komunikācijas 

konsultantiem) ir līgumisks pienākums apstrādāt persondatus datu pārziņa vārdā, ievērojot tā 

norādījumus, saglabāt konfidenciālus visus apstrādājamos datus un aizsargāt tos no neatļautas 

piekļuves, izmantošanas un saglabāšanas. 

2.7.1. Sīkdatnes 
 

Sīkdatnes ir īsa teksta datnes, ko tīmekļa vietne saglabā lietotāja ierīcē (piemēram, datorā, 

planšetdatorā vai telefonā). Sīkdatnes tiek izmantotas tīmekļa vietnes tehniskajai darbībai 

(funkcionālās sīkdatnes) vai statistikas vākšanai (analītiskās sīkdatnes). 

Reģistrēšanās konkursam notiek Komisijas tīmekļa vietnē. Uz sīkdatnēm, ko Komisija šim nolūkam 

izmanto tās personas ierīcē, kura reģistrējas, attieksies Komisijas sīkdatņu politika, kas pieejama šeit: 

https://ec.europa.eu/info/cookies_lv. Šīs sīkdatnes nav obligāti jāiespējo, lai vietne darbotos, taču to 

iespējošana nodrošinās labāku pārlūkošanu. Datu subjekti šīs sīkdatnes var izdzēst vai bloķēt. 

Kad apmeklēsiet konkursa tīmekļa vietni un reģistrēsieties, pārlūkprogrammas vēsture par jūsu 

apmeklējumu tiks saglabāta ne ilgāk kā sešus mēnešus. Pēc tam šī informācija tiks dzēsta. Datu 

vākšana, apkopošana un anonimizēšana tiek veikta Eiropas Komisijas datu centrā, ievērojot atbilstošus 

drošības pasākumus. 

Sīkdatnes saglabā Europa Analytics — korporatīvs pakalpojums, ar kuru novērtē, cik lietderīgas un 

efektīvas ir Eiropas Komisijas tīmekļa vietnes portālā Europa. Plašāka informācija pieejama apstrādes 

darbību reģistra ierakstā DPR-EC-00685 (Europa Analytics). 

Šo sīkdatņu iespējošana nav obligāti nepieciešama, lai vietne darbotos, bet tā nodrošinās jums labāku 

pārlūkošanu. šīs sīkdatnes varat izdzēst vai bloķēt , bet tādā gadījumā daži sanāksmes vai pasākuma 

tīmekļa vietnes elementi var nedarboties tā, kā iecerēts. 

Ar sīkdatnēm saistītā informācija netiek izmantota, lai personīgi identificētu datu subjektus, un 

navigācijas datus pilnībā kontrolē Komisija. Šīs sīkdatnes tiek izmantotas tikai un vienīgi te 

aprakstītajiem mērķiem. 

Ja vēlaties, lai jūsu persondati netiktu izmantoti mūsu anonimizētajā un sakopotajā statistikā, varat 

savu izvēli norādīt mūsu sīkdatņu lapā. Proti, pēc vēlēšanās šīs sīkdatnes varat pārvaldīt un/vai izdzēst. 

2.7.2. Trešo personu IT rīki, arī sociālie mediji 
 

Mēs izmantojam trešo personu IT rīkus, lai informētu par konkursu un to popularizētu plaši lietotos 

komunikācijas kanālos, tostarp sociālajos medijos. Sīkāk par Eiropas Komisiju un sociālajiem medijiem 

varat izlasīt apstrādes darbību reģistra ierakstā DPR-EC-00073 (kā Eiropas Komisija izmanto sociālos 

plašsaziņas līdzekļus). 

Jūs varat skatīties mūsu videoklipus, kurus augšupielādējam arī Enerģētikas ģenerāldirektorāta un 

Eiropas Komisijas YouTube kanālā, un mūsu tīmekļa vietnē sekot saitēm uz Facebook, Twitter un 

Instagram.  

Jūsu privātuma aizsardzībai trešo pušu IT rīki, kurus mēs izmantojam, neiestata sīkdatnes, kad mūsu 

tīmekļa lapas tiek atvērtas jūsu datorā (vai citā ierīcē), un jūs netiksiet tūliņ pārvirzīts uz šiem 

sociālajiem medijiem vai citām tīmekļa vietnēm. Attiecīgā sociālo mediju uzņēmuma sīkdatne jūsu 

https://ec.europa.eu/info/cookies_lv


 

7 
 

ierīcē tiks instalēta tikai tad, ja noklikšķināsiet uz pogas vai skatīsieties video. Ja uz sociālo mediju 

pogām vai videoklipiem nenoklikšķināsiet, tad trešās puses jūsu ierīcē sīkdatnes neiestatīs. 

Lai mūsu tīmekļa vietnēs varētu skatīt kādu trešo pušu saturu, jums vispirms būs jāakceptē šo trešo 

pušu noteikumi un sīkdatņu politika, kas nav Komisijas kontrolē. 

Iesakām lietotājiem pirms YouTube, Facebook, Twitter un Instagram lietošanas rūpīgi izlasīt, kāda ir 

attiecīgo mediju privātuma politika. Katrs uzņēmums izskaidro savu persondatu vākšanas un 

turpmākas apstrādes politiku, datu izmantošanu, lietotāju tiesības un veidus, kā lietotāji var aizsargāt 

savu privātumu, kad izmanto minētos pakalpojumus. 

Trešās puses IT rīka izmantošana nekādā veidā nenozīmē, ka Eiropas Komisija to vai tā privātuma 

politiku atbalsta. Ja kāds trešās puses IT rīks uz laiku nav pieejams, mēs neuzņemamies nekādu 

atbildību par pakalpojuma pārtraukšanu. 

2.8. Kādas ir jūsu tiesības un kā tās varat izmantot? 
 

Jums kā “datu subjektam” Regulas (ES) 2018/1725 III nodaļas (14.–25. pants) nozīmē ir konkrētas 

tiesības, jo īpaši tiesības piekļūt saviem persondatiem un tos labot, ja jūsu persondati ir neprecīzi vai 

nepilnīgi. Attiecīgos gadījumos jums ir tiesības savus persondatus dzēst, ierobežot to apstrādi, iebilst 

pret to apstrādi, kā arī tiesības uz datu pārnesamību. 

 

Pamatojoties uz iemesliem, kas saistīti ar jūsu konkrēto situāciju, jums ir tiesības iebilst pret jūsu 

persondatu apstrādi, kas tiek likumīgi veikta saskaņā ar Regulas (ES) 2018/1725 5. panta 1. punkta 

a) apakšpunktu. 

 

Jūs esat piekritis sniegt savus persondatus datu pārzinim šīs apstrādes darbības vajadzībām. Jūs 

jebkurā laikā savu piekrišanu varat atsaukt, sazinoties ar ENER ĢD A.2 nodaļu pa e-pastu ENER-

A2@ec.europa.eu un informējot par to datu pārzini. Tas neietekmēs pirms piekrišanas atsaukuma 

veiktās datu apstrādes likumību. 

 

Savas tiesības varat izmantot, sazinoties ar datu pārzini vai — domstarpību gadījumā — datu 

aizsardzības speciālistu. Vajadzības gadījumā varat vērsties pie Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja. 

Kontaktinformācija ir sniegta 9. punktā.  

Ja vēlaties izmantot savas tiesības saistībā ar vienu vai vairākām konkrētām apstrādes darbībām, 

aprakstiet tās pieprasījumā (t. i., miniet atsauces numuru, kas norādīts 10. punktā). 

2.9. Kontaktinformācija 
 

- Datu pārzinis 

Ja vēlaties izmantot savas tiesības atbilstīgi Regulai (ES) 2018/1725 vai ja jums ir piezīmes, jautājumi 
vai bažas, vai ja vēlaties iesniegt sūdzību par jūsu persondatu vākšanu un izmantošanu, lūdzam 
sazināties ar datu pārzini ENER ĢD A2 Komunikācijas un izpratnes veicināšanas nodaļā pa e-pastu 
ENER-A2@ec.europa.eu . 

http://www.youtube.com/intl/en_be/howyoutubeworks/our-commitments/protecting-user-data/
http://www.facebook.com/policy.php
file:///C:/Users/tsiolan/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/V7O5Q4ZV/twitter.com/en/privacy
file:///C:/Users/tsiolan/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/V7O5Q4ZV/help.instagram.com/519522125107875
mailto:ENER-A2@ec.europa.eu


 

8 
 

- Komisijas datu aizsardzības speciālists 

Par jautājumiem, kas saistīti ar jūsu persondatu apstrādi atbilstīgi Regulai (ES) 2018/1725, varat 
sazināties ar datu aizsardzības speciālistu (DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu). 

- Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs 
 

Ja uzskatāt, ka, datu pārzinim apstrādājot jūsu persondatus, ir pārkāptas jūsu tiesības, kas noteiktas 

Regulā (ES) 2018/1725, jums ir tiesības vērsties pie Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāja, proti, 

iesniegt viņam sūdzību, rakstot uz e-pasta adresi edps@edps.europa.eu. 

 

2.10. Kur meklēt sīkāku informāciju? 
 

Komisijas datu aizsardzības speciālists publicē visu to Eiropas Komisijas īstenoto persondatu apstrādes 

darbību reģistru, kuras ir reģistrētas un par kurām viņam ir paziņots. Reģistram var piekļūt tīmekļa 

vietnē http://ec.europa.eu/dpo-register. 

 

mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu

